
 
 
 
 
 
 
 

NOVÁ PASÁŽ A NOVOSTAVBA 
MÚ Jarom ěř - Odbor majetku m ěsta, Nám. ČSA 16, Jarom ěř 

551 01, místo stavby: 59, 64/1, 64/4, 64/5 
 
 
 
 

STATICKÝ VÝPOČET A TECHNICKÁ ZPRÁVA 
 

DOKUMENTACE PRO PROVEDENÍ STAVBY 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
OBJEDNATEL :    
O dům dál - architekti - Ing.arch. RADIM JAV ŮREK 
Viniční 154 

615 00 Brno 
                      

ZHOTOVITEL : 
STATIKABRNO s.r.o. 
Píškova 14, 635 00 Brno 
 
VYPRACOVAL :   
Ing. Marián Olejník 
 
ZODPOVĚDNÝ PROJEKTANT :  
STATIKABRNO s.r.o.  
Píškova 14, 635 00 Brno 
WWW.STATIKABRNO.CZ 
Ing. Marián Olejník; ČKAIT 1005545       leden 2014 
  



STATIKABRNO s.r.o. ČÍSLO ZAKÁZKY 
1304 

POČET STRAN 
57 

STRANA 
2 

STATICKÝ VÝPOČET  
A TECHNICKÁ ZPRÁVA PASÁŽ JAROM ĚŘ 551 01 

 
OBSAH:  
GEOMETRICKÉ ROZMÍSTĚNÍ NOSNÝCH ČÁSTÍ................................................................................ 4 

TECHNICKÁ ZPRÁVA .................................. ......................................................................................... 8 

POPIS NAVRŽENÉHO KONSTRUKČNÍHO SYSTÉMU STAVBY ......................................................... 8 

ZALOŽENÍ A HYDROGEOLOGICKÉ POMĚRY .................................................................................... 9 

HODNOTY UŽITNÝCH, KLIMATICKÝCH A DALŠÍCH ZATÍŽENÍ UVAŽOVANÝCH PŘI NÁVRHU 
NOSNÉ KONSTRUKCE ....................................................................................................................... 10 

DYNAMICKÁ ZATÍŽENÍ TECHNOLOGIÍ A TECHNICKÁ SEIZMICITA ............................................... 10 

CHEMICKÁ AGRESIVITA PROSTŘEDÍ SOUVISEJÍCÍ S PROVOZEM OBJEKTU ............................ 10 

ZATÍŽENÍ SNĚHEM ( DLE ČSN EN 1991-1-3 /Z1 2006 ) .................................................................... 10 

ZATÍŽENÍ VĚTREM (DLE ČSN EN 1991-1-4) ...................................................................................... 11 

ZATÍŽENÍ DEŠTĚM (DLE ČSN EN 12056-3) ....................................................................................... 12 

NAMÁHÁNÍ TEPLOTOU ....................................................................................................................... 12 

SPECIFICKÉ POŽADAVKY NA ZATÍŽENÍ SOUVISEJÍCÍ S POJIŠŤĚNÍM STAVBY.......................... 12 

NÁVRH ZVLÁŠTNÍCH, NEOBVYKLÝCH KONSTRUKCÍ, KONSTRUKČNÍCH DETAILŮ, 
TECHNOLOGICKÝCH POSTUPŮ ....................................................................................................... 12 

TECHNOLOGICKÉ PODMÍNKY POSTUPU PRACÍ, KTERÉ BY MOHLY OVLIVNIT STABILITU 
VLASTNÍ KONSTRUKCE, PŘÍPADNĚ SOUSEDNÍ STAVBY ............................................................. 12 

ZÁSADY PRO PROVÁDĚNÍ BOURACÍCH A PODCHYCOVACÍCH PRACÍ A ZPEVŇOVACÍCH 
KONSTRUKCÍ ČI PROSTUPŮ ............................................................................................................. 13 

POŽADAVKY NA KONTROLU ZAKRÝVANÝCH KONSTRUKCÍ ........................................................ 13 

SPECIFICKÉ POŽADAVKY NA ROZSAH A OBSAH DOKUMENTACE PRO PROVÁDĚNÍ STAVBY, 
PŘÍPADNĚ DOKUMENTACE ZAJIŠŤOVANÉ JEJÍM ZHOTOVITELEM ............................................. 13 

BEZPEČNOST PRÁCE A DALŠÍ OPATŘENÍ ...................................................................................... 13 

POŽÁRNÍ ODOLNOST KONSTRUKCE ............................................................................................... 14 

Požární odolnost betonové a ocelové konstrukce bude R15................................................................ 14 

DOPLNĚNÍ PRO UŽIVATELE .............................................................................................................. 14 

STATICKÝ POSUDEK .................................. ....................................................................................... 15 

ZÁVĚR .................................................................................................................................................. 57 

 



STATIKABRNO s.r.o. ČÍSLO ZAKÁZKY 
1304 

POČET STRAN 
57 

STRANA 
3 

STATICKÝ VÝPOČET  
A TECHNICKÁ ZPRÁVA PASÁŽ JAROM ĚŘ 551 01 

 
PODKLADY 

Dokumentace v elektronické podobě, zpracovaná 

O dům dál - architekti - Ing.arch. RADIM JAVŮREK 

 

POUŽITÉ NORMY, TECHNICKÉ PŘEDPISY A LITERATURA 

 
ČSN EN 1990  Zásady navrhování konstrukcí užitná zatížení pozemních staveb 

ČSN EN 1992-1-1 Navrhování betonových konstrukcí –  

Část 1-1: Obecná pravidla a pravidla pro pozemní stavby 

ČSN    EN 206-1  Beton – Část 1: Specifikace, vlastnosti, výroba a shoda 

ČSN    EN 1991-1-1 Zatížení kci- Obecná zatížení- Objemové tíhy 

ČSN    EN 1991-1-3  Zatížení kci- Obecná zatížení- Zatížení sněhem, včetně změny Z1 

ČSN    EN 1991-1-4  Zatížení kci- Obecná zatížení- Zatížení větrem 

ČSN    EN 1993-1-11 Navrhování ocelových kcí- Navrhování ocelových tažených prvků 

ČSN    EN 1993-1-1  Navrhování ocelových kcí- Obecná pravidla pro pozemní stavby 

ČSN    EN 1993-1-3  Navrhování ocelových kcí- Obecná pravidla – Doplňující pravidla pro 

tenkostěnné za studena tvarované prvky a plošné profily 
 
 
 

MATERIÁLY 

ZÁKLADY (PILOTY)    

Beton EN 206-1 – C25/30 - XA1, XC2, XF1.  

VÝZTUŽ TŘÍDY - B 500 B.   

neurčí li geologický průzkum jinak 

 

HLAVNÍ NOSNÁ KONSTRUKCE   

Beton EN 206-1 -  C30/37 XD3, XF4, XM2 - FOTOKATALITICKÝ CEMENT.  

VÝZTUŽ TŘÍDY  B 500 B.   

OCEL    S235 

IG průzkumy  

NEBYLO DODÁNO 

 



STATIKABRNO s.r.o. ČÍSLO ZAKÁZKY 
1304 

POČET STRAN 
57 

STRANA 
4 

STATICKÝ VÝPOČET  
A TECHNICKÁ ZPRÁVA PASÁŽ JAROM ĚŘ 551 01 

 
GEOMETRICKÉ ROZMÍSTĚNÍ NOSNÝCH ČÁSTÍ 
 
PŮDORYS 

 
 



STATIKABRNO s.r.o. ČÍSLO ZAKÁZKY 
1304 

POČET STRAN 
57 

STRANA 
5 

STATICKÝ VÝPOČET  
A TECHNICKÁ ZPRÁVA PASÁŽ JAROM ĚŘ 551 01 

 
POHLED BOČNÍ 

 



STATIKABRNO s.r.o. ČÍSLO ZAKÁZKY 
1304 

POČET STRAN 
57 

STRANA 
6 

STATICKÝ VÝPOČET  
A TECHNICKÁ ZPRÁVA PASÁŽ JAROM ĚŘ 551 01 

 
POHLED ČELNÍ 

 



STATIKABRNO s.r.o. ČÍSLO ZAKÁZKY 
1304 

POČET STRAN 
57 

STRANA 
7 

STATICKÝ VÝPOČET  
A TECHNICKÁ ZPRÁVA PASÁŽ JAROM ĚŘ 551 01 

 
3D 

 



STATIKABRNO s.r.o. ČÍSLO ZAKÁZKY 
1304 

POČET STRAN 
57 

STRANA 
8 

STATICKÝ VÝPOČET  
A TECHNICKÁ ZPRÁVA PASÁŽ JAROM ĚŘ 551 01 

 
3D 

 

 

TECHNICKÁ ZPRÁVA 
POPIS NAVRŽENÉHO KONSTRUKČNÍHO SYSTÉMU STAVBY 
 

Předmětem projektu je novostavba exteriérového schodiště s výtahem z 

monolitického betonu které bude spojovat historickou budovu s přilehlým terénem, viz 

projektová část. Konstrukce je navrhována o rozměrech cca 14m x 8m výšky 12m. 

Základy navrženy železobetonové piloty propojeny základovými prahy do nezámrzné 

hloubky min. 1000mm pod upraveným terénem. Piloty budou vrtány až na dosažení  

místa skalného podloží, ve kterém budou vetknuty minimálně 500mm. V místně 

výtahové šachty bude základová deska tl. 500mm v provedení jako "hlava piloty". 



STATIKABRNO s.r.o. ČÍSLO ZAKÁZKY 
1304 

POČET STRAN 
57 

STRANA 
9 

STATICKÝ VÝPOČET  
A TECHNICKÁ ZPRÁVA PASÁŽ JAROM ĚŘ 551 01 

 
Nadzákladová konstrukce navržena jako monolitický, stěnový skelet se ztužujícím 

železobetonovými stěnami v obou směrech. Schodišťová ramena jsou vetknuty do stěn. 

Všecky spojení monolitických částí jako stěny, stropy, desky, sloupy a navazující piloty 

jsou uvažovány jako vetknutí - tj. bez kloubů.  

 

sloupy 250x250mm  

průvlaky výtahové šachty 250x250mm 

průvlaky desek 650x200mm  

stropní desky 240mm  

schodišťové ramena v nejtenčím místě 200mm  

stěny výtahové šachty 250mm  

stěny hlavního objektu 200mm  

 

V posledním patře je ocelová konstrukce zastřešení z JACKLU jakosti S235. 

Konstrukce je tuhá střešní tabule RHS 120/80/4mm  na sloupech 70/70/5mm  kotvena do 

výtahové šachty a betonových desek dle schématu. 

 
 

ZALOŽENÍ A HYDROGEOLOGICKÉ POM ĚRY 
 

V základech budou vynechány prostupy pro instalace ZTI – koordinace s jednotlivými 

profesemi. Předepsané krytí výztuže bude zajištěno distančními podložkami. Základovou 

spáru převezme geolog. 

Pod základovými konstrukcemi bude proveden štěrkopískový podsyp o mocnosti 

0,3 m a bude upraven tak, aby při kontrole hutnění bylo dosaženo hodnot modulu 

přetvářnosti z druhého cyklu statické zatěžovací zkoušky Edef,2 >70 MPa, poměr Edef,2 

/ Edef,1 max. 2,5.  

 

 



STATIKABRNO s.r.o. ČÍSLO ZAKÁZKY 
1304 

POČET STRAN 
57 

STRANA 
10 

STATICKÝ VÝPOČET  
A TECHNICKÁ ZPRÁVA PASÁŽ JAROM ĚŘ 551 01 

 
HODNOTY UŽITNÝCH, KLIMATICKÝCH A DALŠÍCH ZATÍŽENÍ U VAŽOVANÝCH 

PŘI NÁVRHU NOSNÉ KONSTRUKCE 
 
Užitné zatížení pro stropní konstrukce bylo stanoveno v souladu s platnými ČSN EN 

1991-1-1. Plochy bez překážek pro pohyb osob a ostatní plochy bylo uvažováno zatížení 

užitné zařazení C3 tab 6.2. = 5,0 kN/m2  

Užitné zatížení pro střešní konstrukce bylo stanoveno v souladu s platnými ČSN EN 

1991-1-1 0,75 kN/m2.  

 

DYNAMICKÁ ZATÍŽENÍ TECHNOLOGIÍ A TECHNICKÁ SEIZMICI TA 
 

Vzhledem k charakteru objektu se neuvažuje se zatížením technickou seizmicitou, 

která je způsobená dynamickými účinky strojních zařízení. 

 
CHEMICKÁ AGRESIVITA PROST ŘEDÍ SOUVISEJÍCÍ S PROVOZEM OBJEKTU 
 

Na nadzemní konstrukce nejsou uvažovány účinky chemicky agresivních látek, které 

by vyplývaly z charakteru provozu (kyseliny, louhy, agresivní výpary apod.). 

 

ZATÍŽENÍ SNĚHEM ( DLE ČSN EN 1991-1-3 /Z1 2006 ) 
 

Dle mapy sněhových oblastí se předmětná lokalita nachází v II. oblasti. Základní tíha 

sněhu je tedy uvažována 1,0 kN/m2 . Uvedená hodnota odpovídá době návratu 50 let. 

Zatížení sněhem je rozhodující pro statický návrh konstrukce. 



STATIKABRNO s.r.o. ČÍSLO ZAKÁZKY 
1304 

POČET STRAN 
57 

STRANA 
11 

STATICKÝ VÝPOČET  
A TECHNICKÁ ZPRÁVA PASÁŽ JAROM ĚŘ 551 01 

 

 

 

ZATÍŽENÍ VĚTREM (DLE ČSN EN 1991-1-4) 
 

Základní údaje 

oblast 2 [-] větrová oblast 

vb,0 25,0 [m/s] výchozí hodnota základní rychlosti větru 

kat.terénu 2 [-] kategorie terénu 

c0 1,0 [-] součinitel orografie 

cscd 1,0 [-] součinitel konstrukce 

cdir 1,0 [-] součinitel směru větru dop. 1,0 

cseason 1,0 [-] součinitel ročního období dop. 1,0 

kl 1,0 [-] součinitel turbulence dop. 1,0 

A 155,0 [m2] plocha 

h 10,0 [m] výška konstrukce 

d 10,0 [m] hloubka konstrukce ve směru větru Θ=0° 

b 15,0 [m] šířka konstrukce ve směru větru Θ=0° 

α 0,0 ° sklon střechy 

 

 



STATIKABRNO s.r.o. ČÍSLO ZAKÁZKY 
1304 

POČET STRAN 
57 

STRANA 
12 

STATICKÝ VÝPOČET  
A TECHNICKÁ ZPRÁVA PASÁŽ JAROM ĚŘ 551 01 

 
ZATÍŽENÍ DEŠTĚM (DLE ČSN EN 12056-3) 
 

Odvodnění venkovních ploch je uvažováno jako klasické gravitační s poměrně 

četnými vpusti, jejichž současné ucpání se jeví jako velice nepravděpodobné.  

Ve shodě se zkušenostmi týkajícími se odvodnění plochých střech staveb normou 

ČSN EN 12056-3 je uvažováno s výškou vodního sloupce 75mm po celé ploše střechy 

pro případ zahlcení dešťových vpustí při přívalových deštích v letním období. 

Toto zatížení však na konstrukci nevyvozuje vyšší účinky než zatížení sněhem, a 

proto s ním není nadále uvažováno. 

 

NAMÁHÁNÍ TEPLOTOU 
 

Z hlediska teplotního namáhání vnitřních konstrukcí se vzhledem k charakteru 

uvažovaného provozu neuvažuje zvýšená či snížená teplota vnitřního prostředí, která by 

svými hodnotami vedla k nutnosti výpočtu s uvažováním zatížení konstrukcí teplotou. 

Výpočet byl proveden při uvažování klasické návrhové teploty 25°C. 

 

SPECIFICKÉ POŽADAVKY NA ZATÍŽENÍ SOUVISEJÍCÍ S POJI ŠŤĚNÍM STAVBY 
 

V době zpracování projektové dokumentace nejsou známy žádné specifické 

požadavky na konstrukce či použité normy, které by souvisely s nároky pojišťovací 

společnosti. Objekt byl ze statického hlediska navrhován dle platných ČSN EN norem a 

standardů.  

 

NÁVRH ZVLÁŠTNÍCH, NEOBVYKLÝCH KONSTRUKCÍ, KONSTRUK ČNÍCH 
DETAILŮ, TECHNOLOGICKÝCH POSTUPŮ 

 
Exteriérové konstrukce monolitického objektu budou tvořeny pohledovým 

vibrovaným, nebo samozhutnitelným betonem. Tento bude pravděpodobně ve vzoru 

přiznaného bednění, nebo jiného vzoru. Tento vzor nesmí zasáhnout v nejtenčím místě 

do krytí výztuže. Přesný postup a technologii provádění dle dodavatele betonové směsi. 

Do betonu bude dle technologie dodavatele směsi přidán fotokatalitický cement. 

 

TECHNOLOGICKÉ PODMÍNKY POSTUPU PRACÍ, KTERÉ BY MOHL Y OVLIVNIT 
STABILITU VLASTNÍ KONSTRUKCE, P ŘÍPADNĚ SOUSEDNÍ STAVBY 

 
Při provádění nosných konstrukcí je potřeba dodržovat platné normy a zažité 

postupy. Žádné zvláštní technologické podmínky ani postup prací není potřeba řešit. 



STATIKABRNO s.r.o. ČÍSLO ZAKÁZKY 
1304 

POČET STRAN 
57 

STRANA 
13 

STATICKÝ VÝPOČET  
A TECHNICKÁ ZPRÁVA PASÁŽ JAROM ĚŘ 551 01 

 
 

ZÁSADY PRO PROVÁDĚNÍ BOURACÍCH A PODCHYCOVACÍCH PRACÍ A 
ZPEVŇOVACÍCH KONSTRUKCÍ ČI PROSTUPŮ 

 
Žádné bourací práce nejsou předmětem tohoto projektu. 

 

POŽADAVKY NA KONTROLU ZAKRÝVANÝCH KONSTRUKCÍ 
 

Kontrolu a přejímku zakrývaných konstrukcí provádí v rozsahu své působnosti osoba 

vykonávající stavební dozor a to v součinnosti s dodavatelskou firmou a v souladu s 

§153 /odst. 3 z. č. 183/2006 sb. 

Zhotovení a dodávka nosných konstrukcí se řídí požadavky uvedenými v ČSN P 

ENV 13670-1 „Provádění betonových konstrukcí. Část 1“. V případě odůvodněných 

přísnějších požadavků výrobních či montážních tolerancí, než jsou uvedeny v normách, 

budou tyto stanoveny v dalších stupních technické dokumentace - Projektu pro 

provedení stavby a dokumentace dodavatelské. 

 

SPECIFICKÉ POŽADAVKY NA ROZSAH A OBSAH DOKUMENTACE PRO 
PROVÁDĚNÍ STAVBY, PŘÍPADNĚ DOKUMENTACE ZAJIŠ ŤOVANÉ JEJÍM 
ZHOTOVITELEM 

 
V době zpracování projektové dokumentace nejsou známy žádné specifické 

požadavky na obsah projektové dokumentace. 

 
BEZPEČNOST PRÁCE A DALŠÍ OPAT ŘENÍ  
 

Práce budou prováděny v souladu s vyhláškou č. 324/1990 Sb. Českého úřadu 

bezpečnosti práce a ČBÚ.  Požární bezpečnost musí být zajištěna ve smyslu zákona č. 

91/1995 Sb.  a vyhlášky MV č. 21/1996 Sb. Manipulace se sypkými hmotami včetně 

jejich skladování musí odpovídat vyhlášce MPSV č. 12/1995 Sb.  Pracovní a ochranné 

pomůcky pracovníků musí odpovídat vyhlášce MPSV č. 204/1994.  Pracovníci musí být 

před zahájením prací seznámeni s technologickými postupy  a s příslušnými 

bezpečnostními předpisy.  Dále musí být seznámeni a musí se řídit bezpečnostními 

předpisy a pravidly jednotlivých dodavatelů, souvisejícími s realizací díla.  Otvory v zemi 

musí být chráněny plným překrytím.  

Práce budou prováděny v souladu s  technologickými předpisy dodavatele a ČSN EN 

1536 a ČSN 73 1201. 



STATIKABRNO s.r.o. ČÍSLO ZAKÁZKY 
1304 

POČET STRAN 
57 

STRANA 
14 

STATICKÝ VÝPOČET  
A TECHNICKÁ ZPRÁVA PASÁŽ JAROM ĚŘ 551 01 

 
V případě odlišností od uvažovaných geologických poměrů budou práce přerušeny a 

bude přivolán projektant a geolog. 

 

POŽÁRNÍ ODOLNOST KONSTRUKCE 

Požární odolnost betonové a ocelové konstrukce bude R15. 

 
DOPLNĚNÍ PRO UŽIVATELE  
 

Uživatel navržené a posouzené konstrukce si musí být plně vědom podmínek  a 

předpokladů užívání objektu, ty jsou obecně platné podle stávajících norem ČSN EC a 

dalších předpisů, případné výjimky jsou definovány v této zprávě. 

 

Konstrukce musí být za provozu řádně udržována. Celkový stav konstrukce bude 

zjišťován pravidelně se opakujícími prohlídkami (četnost dle ČSN 732601) prováděnými 

odborně způsobilou osobou. Součástí pravidelných prohlídek prováděných investorem, 

majitelem nebo provozovatelem objektu je mimo jiné i kontrola funkčnosti střešních 

vpustí, žlabů a přepadů. V zimním období je nutná kontrola zatížení střešní konstrukce 

výškou sněhové pokrývky v porovnání s návrhovou hodnotou zatížení střechy a 

případné odklízení sněhu pří nadnormativních hodnotách. 

 



STATIKABRNO s.r.o. ČÍSLO ZAKÁZKY 
1304 

POČET STRAN 
57 

STRANA 
15 

STATICKÝ VÝPOČET  
A TECHNICKÁ ZPRÁVA PASÁŽ JAROM ĚŘ 551 01 

 

STATICKÝ POSUDEK 

 

 
GEOMETRIE 



STATIKABRNO s.r.o. ČÍSLO ZAKÁZKY 
1304 

POČET STRAN 
57 

STRANA 
16 

STATICKÝ VÝPOČET  
A TECHNICKÁ ZPRÁVA PASÁŽ JAROM ĚŘ 551 01 

 
 
1.Materiály  

Jméno  Typ  Jednotková hmotnost  
[kg/mm 3] 

E 
[MPa] 

Poisson - nu G 
[MPa] 

Tep.roztaž.  
[m/mK]  

S 235 Ocel 0,00 2,1000e+05 0,3 8,0769e+04 0,00 
 

Jméno  Typ  Jednotková 
hmotno

st  
[kg/mm 3] 

E 
[MPa] 

Poisson - 
nu  

G 
[MPa] 

Tep.roztaž.  
[m/mK]  

Charakteristická válcová 
pevnost v tlaku 

fck(28)  
[MPa] 

C30/37 Beton 0,00 3,2800e+04 0,2 1,3667e+04 0,00 30,00 
 
2.Průřezy 
 Jméno  pruvlak desky   
Typ  Obdélník   
Detailní  650; 200   
Materiál  C30/37   
Výroba  beton   
Vzpěr y-y, z-z b b 
Výpo čet FEM �   

 

 Obrázek  

 
 

  
 Jméno  sloup   
Typ  Obdélník   
Detailní  250; 250   
Materiál  C30/37   
Výroba  beton   
Vzpěr y-y, z-z b b 
Výpo čet FEM �   

 

 Obrázek  

 
 

  
 Jméno  pruvlak vytah   
Typ  Obdélník   
Detailní  250; 250   
Materiál  C30/37   
Výroba  beton   
Vzpěr y-y, z-z b b 
Výpo čet FEM �   

 



STATIKABRNO s.r.o. ČÍSLO ZAKÁZKY 
1304 

POČET STRAN 
57 

STRANA 
17 

STATICKÝ VÝPOČET  
A TECHNICKÁ ZPRÁVA PASÁŽ JAROM ĚŘ 551 01 

 
 Obrázek  

 
 

  
 Jméno  stresni ram   
Typ  RHS120/80/8.0   
Zdroj hodnot  British Standard / BS 5950 part 1 : 1990 & EN 10210-2   
Materiál  S 235   
Výroba  válcovaný   
Vzpěr y-y, z-z a a 

 

 Obrázek  

 
 

  
 Jméno  sloupek dlouhy   
Typ  SHS70/70/5.0   
Zdroj hodnot  British Standard / BS 5950 part 1 : 1990 & EN 10210-2   
Materiál  S 235   
Výroba  válcovaný   
Vzpěr y-y, z-z a a 

 

 Obrázek  

 
 

  
 Jméno  sloupek rozni   
Typ  SHS70/70/6.3   
Zdroj hodnot  British Standard / BS 5950 part 1 : 1990 & EN 10210-2   
Materiál  S 235   
Výroba  válcovaný   
Vzpěr y-y, z-z a a 

 

 Obrázek  

 
 

  
 



STATIKABRNO s.r.o. ČÍSLO ZAKÁZKY 
1304 

POČET STRAN 
57 

STRANA 
18 

STATICKÝ VÝPOČET  
A TECHNICKÁ ZPRÁVA PASÁŽ JAROM ĚŘ 551 01 

 
3.Zatěžovací stavy  

Jméno  Popis  Typ působení  Skupina zatížení  Typ zatížení  Spec Směr Působení  Řídicí 
zat. 
stav  

LC1 vlastni vaha Stálé stale Vlastní tíha   -Z     
LC2 podlaha + 

pergola 
Stálé stale Standard         

LC3 uzitne Nahodilé uzitne Statické Standard   Krátkodobé Žádný 
LC4 uzitne sach1 Nahodilé uzitne Statické Standard   Krátkodobé Žádný 
LC5 uzitne sach2 Nahodilé uzitne Statické Standard   Krátkodobé Žádný 
LC6 snih Nahodilé snih Statické Standard   Krátkodobé Žádný 
LC7 vitr x+ Nahodilé vit Statické Standard   Krátkodobé Žádný 
LC8 vitr x- Nahodilé vit Statické Standard   Krátkodobé Žádný 
LC9 vitr y+ Nahodilé vit Statické Standard   Krátkodobé Žádný 
LC10 vitr y- Nahodilé vit Statické Standard   Krátkodobé Žádný 
 
Zatěžovací stavy - jednotliv ě 

Jméno Popis  Typ působení  Skupina zatížení  Typ zatížení  Spec Směr Působení  Řídicí 
zat. 
stav  

LC1 vlastni 
vaha 

Stálé stale Vlastní tíha   -Z     

 
GENERUJE VÝPOČETNÍ PROGRAM 
 
LC2 podlaha + 

pergola 
Stálé stale Standard         

 
SYSTÉMOVÉ ZASTŘEŠENÍ SKLO           

  tl. objemovka 
normové 

zat. souč.zat. výpočtové zat. 

SKLADBA (mm) (kg/m3) (kN/m2) gf (kN/m2) 
SKLO LEPENÉ - 2x 2x6 = 24mm 24 2500 0,600 1,35 0,81 
HLINIKOVÝ SKONSTRUKČNÍ SYSTÉM - - 0,3 1,35 0,41 
            

CELKEM     0,9 kN/m2   1,2 kN/m2 
 



STATIKABRNO s.r.o. ČÍSLO ZAKÁZKY 
1304 

POČET STRAN 
57 

STRANA 
19 

STATICKÝ VÝPOČET  
A TECHNICKÁ ZPRÁVA PASÁŽ JAROM ĚŘ 551 01 

 



STATIKABRNO s.r.o. ČÍSLO ZAKÁZKY 
1304 

POČET STRAN 
57 

STRANA 
20 

STATICKÝ VÝPOČET  
A TECHNICKÁ ZPRÁVA PASÁŽ JAROM ĚŘ 551 01 

 
 

 
LC3 uzitne Nahodilé uzitne Statické Standard   Krátkodobé Žádný 
 



STATIKABRNO s.r.o. ČÍSLO ZAKÁZKY 
1304 

POČET STRAN 
57 

STRANA 
21 

STATICKÝ VÝPOČET  
A TECHNICKÁ ZPRÁVA PASÁŽ JAROM ĚŘ 551 01 

 
 

 
LC4 uzitne sach1 Nahodilé uzitne Statické Standard   Krátkodobé Žádný 



STATIKABRNO s.r.o. ČÍSLO ZAKÁZKY 
1304 

POČET STRAN 
57 

STRANA 
22 

STATICKÝ VÝPOČET  
A TECHNICKÁ ZPRÁVA PASÁŽ JAROM ĚŘ 551 01 

 
 

LC5 uzitne sach2 Nahodilé uzitne Statické Standard   Krátkodobé Žádný 



STATIKABRNO s.r.o. ČÍSLO ZAKÁZKY 
1304 

POČET STRAN 
57 

STRANA 
23 

STATICKÝ VÝPOČET  
A TECHNICKÁ ZPRÁVA PASÁŽ JAROM ĚŘ 551 01 

 
 

LC6 snih Nahodilé snih Statické Standard   Krátkodobé Žádný 
 
((Sk x ni1) + (Sk x ni2)) =  
0,8 * 1,0 = Skn char =  0,8kN/m2  
 



STATIKABRNO s.r.o. ČÍSLO ZAKÁZKY 
1304 

POČET STRAN 
57 

STRANA 
24 

STATICKÝ VÝPOČET  
A TECHNICKÁ ZPRÁVA PASÁŽ JAROM ĚŘ 551 01 

 
 

LC7 vitr x+ Nahodilé vit Statické Standard   Krátkodobé Žádný 
 

SVISLÉ STĚNY  h ≤ b       
                        kat.terénu 2 [-] 

  uvažovat nedostatečnou korelaci tlaků 
větru na návětrné a závětrné straně? a  

vb 25,0 [m/s]    
qb 0,391 kN/m2 

   
ano…A 

 
ne…N 

   
qp(h) 0,919 kN/m2 

      
 ce(h) 2,352 [-] 

  
směr větru Θ=0° 

 
A 155,0 [m2] 

  
e0<d - 

 h 10,0 [m] 
  

e0>=d plocha A+B 

d 10,0 [m] 
  

e0>=5d - 
    

b 15,0 [m] 
         

e0 15,00 [m] 
  

e0/5 d-e0/5 4/5e0 d-e0   
  

     
3,00 7,00 - - [m] 

  

            
směr větru Θ=0° 

         
            

PLOCHA cpe,10 
cpe,1-

10 
cpe,1   we,k,0   

     

A -1,200 - -   -1,103 kN/m2      
B -0,800 - -   -0,735 kN/m2 

     
C - - -   - kN/m2 

     
D 0,680 - -   0,625 kN/m2 

     
E -0,425 - -   -0,391 kN/m2 

     
             

  
           

            

            

            

            

            
            

 
 



STATIKABRNO s.r.o. ČÍSLO ZAKÁZKY 
1304 

POČET STRAN 
57 

STRANA 
25 

STATICKÝ VÝPOČET  
A TECHNICKÁ ZPRÁVA PASÁŽ JAROM ĚŘ 551 01 

 
 

OBRAZOVÁ PŘÍLOHA - SVISLÉ STĚNY  h ≤ b 

 
 

           
           
           

            

     
   

   

           

           

           

          

           

           

           
   

        
           
           

           

        

        

            

           

 



STATIKABRNO s.r.o. ČÍSLO ZAKÁZKY 
1304 

POČET STRAN 
57 

STRANA 
26 

STATICKÝ VÝPOČET  
A TECHNICKÁ ZPRÁVA PASÁŽ JAROM ĚŘ 551 01 

 

 

 Přístřešek pultový       

 
φ 0,0 [-] 

součinitel plnosti 
<0;1> 

 
Aref,pult 150,0 [m2] ref. plocha 

konstrukce 
 
 

PULTOVÝ PŘÍSTŘEŠEK       
   

 
 

        
           kat.terénu 2 [-] 

        
vb 25,0 [m/s] 

        
cscd 1,0 [-] 

        
qb 0,391 kN/m2         

qp(h) 0,919 kN/m2 
        

ce(h) 2,352 [-] 
        

Aref,pult 150,0 [m2] 
        



STATIKABRNO s.r.o. ČÍSLO ZAKÁZKY 
1304 

POČET STRAN 
57 

STRANA 
27 

STATICKÝ VÝPOČET  
A TECHNICKÁ ZPRÁVA PASÁŽ JAROM ĚŘ 551 01 

 
h 10,0 [m] 

    
d 10,0 [m] 

  
b 15,0 [m]  

směr větru Θ=0° a Θ=180° 
   

α 0,0 ° 
 

d/4 d/10 b/10   
   

φ 0,0 [-] 
 

2,50 1,00 1,50 [m] 
   

           
směr větru Θ=0° a Θ=180° Fw     

        Cf,min -0,500 
 

Cf < 0 68,915 kN 
    

Cf,max 0,200 
 

Cf > 0 27,566 kN 
    

 

  

          

           
           
           
           
           
           
           
           
           
           
           
           
           
           
           
           

        
           

PLOCHA Cpe,net,min Cpe,net,max 
 

 
 

     

A -0,600 0,500 
      

B -1,300 1,800       
C -1,400 1,100 

      

           

 
we,k,0, we,k,180        

  A B C   
      

sání -
0,551 

-
1,195 -1,286 kN/m2 

      

tlak 0,459 1,654 1,011 kN/m2 
      

           
           
           

           



STATIKABRNO s.r.o. ČÍSLO ZAKÁZKY 
1304 

POČET STRAN 
57 

STRANA 
28 

STATICKÝ VÝPOČET  
A TECHNICKÁ ZPRÁVA PASÁŽ JAROM ĚŘ 551 01 

 
 
LC8 vitr x- Nahodilé vit Statické Standard   Krátkodobé Žádný 



STATIKABRNO s.r.o. ČÍSLO ZAKÁZKY 
1304 

POČET STRAN 
57 

STRANA 
29 

STATICKÝ VÝPOČET  
A TECHNICKÁ ZPRÁVA PASÁŽ JAROM ĚŘ 551 01 

 
 

LC9 vitr y+ Nahodilé vit Statické Standard   Krátkodobé Žádný 



STATIKABRNO s.r.o. ČÍSLO ZAKÁZKY 
1304 

POČET STRAN 
57 

STRANA 
30 

STATICKÝ VÝPOČET  
A TECHNICKÁ ZPRÁVA PASÁŽ JAROM ĚŘ 551 01 

 
 

LC10 vitr y- Nahodilé vit Statické Standard   Krátkodobé Žádný 

 
 
 
 
4.Skupiny zatížení  

Jméno  Zatížení Vztah Součinitel 2  
stale Stálé     
uzitne Nahodilé Výběrová Kat C : shromáždění 
snih Nahodilé Výběrová Zatížení sněhem do 1000 m.n.m. 
vit Nahodilé Výběrová Vítr 
 
5.Kombinace  

Jméno  Popis  Typ  Zatěžovací stavy  Souč. 
[-] 

CO1 u EN - MSÚ (STR) LC1 - vlastni vaha 
LC2 - podlaha + pergola 
LC3 - uzitne 
LC4 - uzitne sach1 
LC5 - uzitne sach2 
LC6 - snih 

1,00 
1,00 
1,00 
1,00 
1,00 
1,00 



STATIKABRNO s.r.o. ČÍSLO ZAKÁZKY 
1304 

POČET STRAN 
57 

STRANA 
31 

STATICKÝ VÝPOČET  
A TECHNICKÁ ZPRÁVA PASÁŽ JAROM ĚŘ 551 01 

 
LC7 - vitr x+ 
LC8 - vitr x- 
LC9 - vitr y+ 
LC10 - vitr y- 
 

1,00 
1,00 
1,00 
1,00 

 

CO2 p EN-MSP char. LC1 - vlastni vaha 
LC2 - podlaha + pergola 
LC3 - uzitne 
LC4 - uzitne sach1 
LC5 - uzitne sach2 
LC6 - snih 
LC7 - vitr x+ 
LC8 - vitr x- 
LC9 - vitr y+ 
LC10 - vitr y- 
 

1,00 
1,00 
1,00 
1,00 
1,00 
1,00 
1,00 
1,00 
1,00 
1,00 

 

CO3 poz EN-mimořádné 1 LC1 - vlastni vaha 
LC2 - podlaha + pergola 
LC6 - snih 
 

1,00 
1,00 
1,00 

 

 
6.Skupiny výsledk ů 

Jméno  Výpis  
Všechny MSU CO1 

CO3 
 

Všechny MSP CO2 
Vše MSÚ+MSP CO1 

CO2 
 

 
7.Klíč kombinace  
 

Jméno  Popis kombinací  
1 LC1*1.35 +LC2*1.35 +LC6*0.75 +LC7*1.50 
2 LC1*1.35 +LC2*1.35 +LC5*1.05 +LC6*1.50 +LC7*0.90 
3 LC1*1.35 +LC2*1.35 +LC3*1.05 +LC6*0.75 +LC9*1.50 
4 LC1*1.00 +LC2*1.00 +LC6*0.20 

 
VNITŘNÍ SÍLY 
 



STATIKABRNO s.r.o. ČÍSLO ZAKÁZKY 
1304 

POČET STRAN 
57 

STRANA 
32 

STATICKÝ VÝPOČET  
A TECHNICKÁ ZPRÁVA PASÁŽ JAROM ĚŘ 551 01 

 

 

 



STATIKABRNO s.r.o. ČÍSLO ZAKÁZKY 
1304 

POČET STRAN 
57 

STRANA 
33 

STATICKÝ VÝPOČET  
A TECHNICKÁ ZPRÁVA PASÁŽ JAROM ĚŘ 551 01 

 

 

 



STATIKABRNO s.r.o. ČÍSLO ZAKÁZKY 
1304 

POČET STRAN 
57 

STRANA 
34 

STATICKÝ VÝPOČET  
A TECHNICKÁ ZPRÁVA PASÁŽ JAROM ĚŘ 551 01 

 

 

 



STATIKABRNO s.r.o. ČÍSLO ZAKÁZKY 
1304 

POČET STRAN 
57 

STRANA 
35 

STATICKÝ VÝPOČET  
A TECHNICKÁ ZPRÁVA PASÁŽ JAROM ĚŘ 551 01 

 

 
Max.průhyb pružné deformace 
uz = δ1 max  7,8mm < L/250 = 9 600 / 250 = 38,4mm vyhovuje 
 
 
8.Posudek oceli  
 
EC3 : posouzení EN 1993  
Prut B56  SHS70/70/5.0 S 235 CO1/1  0.42  

 
 
NEd 
[kN]  

Vy,Ed  
[kN]  

Vz,Ed 
[kN]  

TEd 
[kNm]  

My,Ed  
[kNm]  

Mz,Ed  
[kNm]  

-8.69  -0.00  3.82  -0.07  0.00  0.00  

 
Kritický posudek v míst ě 3.40 m  
 

Parametry v zpěru  yy zz   
typ  posuvné  neposuvné   
Štíhlost  128.79  128.79   
Redukovaná štíhlost  1.37  1.37   
Vzpěr. křivka  a  a   
Imperfekce  0.21  0.21   
Redukční součinitel  0.43  0.43   



STATIKABRNO s.r.o. ČÍSLO ZAKÁZKY 
1304 

POČET STRAN 
57 

STRANA 
36 

STATICKÝ VÝPOČET  
A TECHNICKÁ ZPRÁVA PASÁŽ JAROM ĚŘ 551 01 

 
Délka  3.40  3.40  m 
Součinitel vzpěru  1.00  1.00   
Vzpěrná délka  3.40  3.40  m 
Kritické Eulerovo zatížení  158.68  158.68  kN 

 
LTB      

Délka klopení  3.40  m 
k  1.00   
kw  1.00   
C1  1.13   
C2  0.45   
C3  0.53   

 
zatížení v těžišti 

POSUDEK ÚNOSNOSTI   
Posudek na tlak  0.03 < 1 
Posouzení kroucení  0.01 < 1 
Posudek na smyk (Vz)  0.04 < 1 

 
 
Stabilitní posudek    
Vzpěr  0.07 < 1 
Tlak + moment  0.42 < 1 
Tlak + moment  0.29 < 1 

 
 
EC3 : posouzení EN 1993  
Prut B44  RHS120/80/8.0 S 235 CO1/2  0.62  

 
 
NEd 
[kN]  

Vy,Ed  
[kN]  

Vz,Ed 
[kN]  

TEd 
[kNm]  

My,Ed  
[kNm]  

Mz,Ed  
[kNm]  

3.60  0.66  -10.88  -0.21  -15.26  0.76  

 
Kritický posudek v míst ě 3.65 m  

LTB      
Délka klopení  1.82  m 
k  1.00   
kw  1.00   
C1  1.92   
C2  0.03   
C3  0.94   

 
 
zatížení v těžišti 

POSUDEK ÚNOSNOSTI   
Posudek na osovou sílu  0.01 < 1 
Posouzení kroucení  0.01 < 1 
Posudek na smyk (Vy)  0.00 < 1 
Posudek na smyk (Vz)  0.05 < 1 
Posudek ohybového momentu (My)  0.60 < 1 
Posudek ohybového momentu (Mz)  0.04 < 1 
M  0.43 < 1 

 
 
Stabilitní posudek    



STATIKABRNO s.r.o. ČÍSLO ZAKÁZKY 
1304 

POČET STRAN 
57 

STRANA 
37 

STATICKÝ VÝPOČET  
A TECHNICKÁ ZPRÁVA PASÁŽ JAROM ĚŘ 551 01 

 
Klopení  0.60 < 1 
Tlak + moment  0.62 < 1 
Tlak + moment  0.41 < 1 

 
 
EC3 : posouzení EN 1993  
Prut B43  SHS70/70/6.3 S 235 CO1/3  0.54  

 
 

NEd 
[kN]  

Vy,Ed  
[kN]  

Vz,Ed 
[kN]  

TEd 
[kNm]  

My,Ed  
[kNm]  

Mz,Ed  
[kNm]  

-32.66  3.82  -0.00  0.01  -0.00  0.00  

 
Kritický posudek v míst ě 3.40 m  
 

Parametry vzp ěru  yy zz   
typ  posuvné  neposuvné   
Štíhlost  131.68  131.68   
Redukovaná štíhlost  1.40  1.40   
Vzpěr. křivka  a  a   
Imperfekce  0.21  0.21   
Redukční součinitel  0.42  0.42   
Délka  3.40  3.40  m 
Součinitel vzpěru  1.00  1.00   
Vzpěrná délka  3.40  3.40  m 
Kritické Eulerovo zatížení  186.47  186.47  kN 

 
LTB      

Délka klopení  3.40  m 
k  1.00   
kw  1.00   
C1  1.00   
C2  0.00   
C3  1.00   

 
zatížení v těžišti 

POSUDEK ÚNOSNOSTI   
Posudek na tlak  0.09 < 1 
Posudek na smyk (Vy)  0.04 < 1 

 
 
Stabilitní posudek    
Vzpěr  0.21 < 1 
Tlak + moment  0.44 < 1 
Tlak + moment  0.54 < 1 

 
9.Posudek oceli - požární odolnost  
 
 
 
EC3 : posouzení EN 1993  
Požární odolnost podle EN 1993-1-2  
Prut B30  SHS70/70/5.0 S 235 CO3/4  0.35  

 
 



STATIKABRNO s.r.o. ČÍSLO ZAKÁZKY 
1304 

POČET STRAN 
57 

STRANA 
38 

STATICKÝ VÝPOČET  
A TECHNICKÁ ZPRÁVA PASÁŽ JAROM ĚŘ 551 01 

 
Základní data EC3 : EN 199 3   

dílčí součinitel spolehlivosti Gamma M0 pro únosnost průřezu  1.00 
Dílčí součinitel spolehlivosti Gamma M1 na odolnost proti nestabilitě  1.00 
dílčí součinitel spolehlivosti Gamma M2 pro oslabený průřez  1.25 
dílčí součinitel spolehlivosti Gamma M,fi pro požární odolnost  1.00 

 
Údaje o materiálu      

mez kluzu fy  235.00  MPa 
pevnost v tahu fu  360.00  MPa 
typ výroby  válcovaný   

 
Požární odolnost podle EN 1993-1-2 v oblasti pevnosti .  
Výsledky jsou uvedny pro posouzení v čase t = 15.0 min 

Data pro požární odolnost      
Křivka teplota - čas  Normová křivka ISO 834   
Součinitel přestupu tepla prouděním Alfa,c  25.00  W/m˛K 
Emisivita vztažená k úseku požáru Epsilon,f  1.00    
Emisivita vztažená k ploše materiálu Epsilon,m  0.70    
Polohový faktor toku tepla sáláním Fi  1.00    
Požadovaná požární odolnost  15.00  min 
Teplota materiálu Teta a,t  686.72  °C 
Teplota plynu Teta,g  738.56  °C 
Opravný součinitel Kappa 1  1.00    
Opravný součinitel Kappa 2  0.85    
Expozice nosníku  Všechny strany    
Am/V  0.210  1/mm  
k sh  1.000   
ky,Teta  0.26    
kE,Teta  0.15    

 



STATIKABRNO s.r.o. ČÍSLO ZAKÁZKY 
1304 

POČET STRAN 
57 

STRANA 
39 

STATICKÝ VÝPOČET  
A TECHNICKÁ ZPRÁVA PASÁŽ JAROM ĚŘ 551 01 

 

 
 
POSUDEK ÚNOSNOSTI 
Poměr šířky ke tloušťce pro vnitřní tlačené prvky (EN 1993-1-1 : Tab.5.2. strana 1). 
poměr 11.00 v místě 0.00 m 

pom ěr     
maximální poměr  1  28.05 
maximální poměr  2  32.30 
maximální poměr  3  35.70 

 
==> Třída průřezu 1 
 
Kritický posudek v míst ě 0.00 m  

Vnit řní síly      
Nfi,Ed  -10.69  kN 
Vy,fi,Ed  0.00  kN 
Vz,fi,Ed  0.00  kN 
Mt,fi,Ed  0.00  kNm 
My,fi,Ed  -0.00  kNm 
Mz,fi,Ed  0.00  kNm 

 



STATIKABRNO s.r.o. ČÍSLO ZAKÁZKY 
1304 

POČET STRAN 
57 

STRANA 
40 

STATICKÝ VÝPOČET  
A TECHNICKÁ ZPRÁVA PASÁŽ JAROM ĚŘ 551 01 

 
 
Posudek na tlak  
podle článku EN 1993-1-2 : 4.2.3.2 a vzorce EN 1993-1-2 : (4.5) 
Klasifikace průřezu je 1. 
Tabulka hodnot      

Nfi,t,Rd  78.15  kN 
jedn. posudek  0.14   

 
 
Posudek na kombinaci ohybu, osové a smykové síly  
podle článku EN 1993-1-2 : 4.2.3.3. a vzorce EN 1993-1-2 : (4.9) 
Klasifikace průřezu je 1. 
Tabulka hodnot      

MNVy,fi,t,Rd  2.19  kNm 
MNVz,fi,t,Rd  2.19  kNm 

 
alfa 1.66 beta 1.66 
jedn. posudek 0.00 
Prvek VYHOVÍ na únosnost ! 
Stabilitní posudek  

Parametry vzp ěru  yy zz   
typ  posuvné  neposuvné   
Štíhlost  83.34  83.34   
Redukovaná štíhlost  1.16  1.16   
Redukční součinitel  0.39  0.39   
Délka  2.20  2.20  m 
Součinitel vzpěru  1.00  1.00   
Vzpěrná délka  2.20  2.20  m 
Kritické Eulerovo zatížení  379.00  379.00  kN 

 
 
Posudek na vzp ěr  
podle článku EN 1993-1-2 : 4.2.3.2 a vzorce EN 1993-1-2 : (4.5) 
Tabulka hodnot      

Nb,fi,t,Rd  30.40  kN 
jedn. posudek  0.35   

 
 
Posudek na tlak s ohybem  
podle článku EN 1993-1-2 : 4.2.3.5 a vzorce EN 1993-1-2 : (4.21a) 
Tabulka hodnot    

ky  1.165 
kz  1.365 
klt  0.943 
Beta My  1.800 
Beta Mz  1.800 
Beta Mlt  1.800 
mu y  -0.470 
mu z  -1.038 
mu lt  0.163 

 
jedn. posudek = 0.35 + 0.00 + 0.00 = 0.35 
jedn. posudek = 0.35 + 0.00 + 0.00 = 0.35 
Prvek VYHOVÍ na stabilitu ! 
 
EC3 : posouzení EN 1993  
Požární odolnost podle EN 1993-1-2  
Prut B46  RHS120/80/8.0 S 235 CO3/4  0.78  



STATIKABRNO s.r.o. ČÍSLO ZAKÁZKY 
1304 

POČET STRAN 
57 

STRANA 
41 

STATICKÝ VÝPOČET  
A TECHNICKÁ ZPRÁVA PASÁŽ JAROM ĚŘ 551 01 

 
 
 

Základní data EC3 : EN 1993    
dílčí součinitel spolehlivosti Gamma M0 pro únosnost průřezu  1.00 
Dílčí součinitel spolehlivosti Gamma M1 na odolnost proti nestabilitě  1.00 
dílčí součinitel spolehlivosti Gamma M2 pro oslabený průřez  1.25 
dílčí součinitel spolehlivosti Gamma M,fi pro požární odolnost  1.00 

 
Údaje o materiálu      

mez kluzu fy  235.00  MPa 
pevnost v tahu fu  360.00  MPa 
typ výroby  válcovaný   

 
Požární odolnost podle EN 1993-1-2 v oblasti pevnosti .  
Výsledky jsou uvedny pro posouzení v čase t = 15.0 min 

Data pro požární odolnost      
Křivka teplota - čas  Normová křivka ISO 834   
Součinitel přestupu tepla prouděním Alfa,c  25.00  W/m˛K 
Emisivita vztažená k úseku požáru Epsilon,f  1.00    
Emisivita vztažená k ploše materiálu Epsilon,m  0.70    
Polohový faktor toku tepla sáláním Fi  1.00    
Požadovaná požární odolnost  15.00  min 
Teplota materiálu Teta a,t  623.31  °C 
Teplota plynu Teta,g  738.56  °C 
Opravný součinitel Kappa 1  1.00    
Opravný součinitel Kappa 2  0.85    
Expozice nosníku  Všechny strany    
Am/V  0.132  1/mm  
k sh  1.000   
ky,Teta  0.41    
kE,Teta  0.27    

 



STATIKABRNO s.r.o. ČÍSLO ZAKÁZKY 
1304 

POČET STRAN 
57 

STRANA 
42 

STATICKÝ VÝPOČET  
A TECHNICKÁ ZPRÁVA PASÁŽ JAROM ĚŘ 551 01 

 

 
 
POSUDEK ÚNOSNOSTI 
Poměr šířky ke tloušťce pro vnitřní tlačené prvky (EN 1993-1-1 : Tab.5.2. strana 1). 
poměr 12.00 v místě 0.00 m 

pom ěr     
maximální poměr  1  62.08 
maximální poměr  2  71.57 
maximální poměr  3  105.41 

 
==> Třída průřezu 1 
 
Kritický posudek v míst ě 0.00 m  

Vnit řní síly      
Nfi,Ed  -0.18  kN 
Vy,fi,Ed  0.09  kN 
Vz,fi,Ed  7.40  kN 
Mt,fi,Ed  -0.52  kNm 
My,fi,Ed  -7.49  kNm 
Mz,fi,Ed  -0.07  kNm 

 



STATIKABRNO s.r.o. ČÍSLO ZAKÁZKY 
1304 

POČET STRAN 
57 

STRANA 
43 

STATICKÝ VÝPOČET  
A TECHNICKÁ ZPRÁVA PASÁŽ JAROM ĚŘ 551 01 

 
 
Upozornění : Jednotkový posudek pro čistý krut je 0.03 pro Únos. kom 1. 
 
Posudek na tlak  
podle článku EN 1993-1-2 : 4.2.3.2 a vzorce EN 1993-1-2 : (4.5) 
Klasifikace průřezu je 1. 
Tabulka hodnot      

Nfi,t,Rd  280.23  kN 
jedn. posudek  0.00   

 
 
Posouzení kroucení  
podle článku EN 1993-1-1 : 6.2.7. a vzorce EN 1993-1-1 : (6.23) 
Tabulka hodnot      

tau t,Rd  56.44  MPa 
tau t, Ed  4.05  MPa 
jedn. posudek  0.07   

 
 
Posudek na smyk (Vy)  
podle článku EN 1993-1-2 : 4.2.3.3 a vzorce EN 1993-1-2 : (4.16) 
Tabulka hodnot      

Vy,fi,t,Rd  63.75  kN 
jedn. posudek  0.00   

 
 
Posudek na smyk (Vz)  
podle článku EN 1993-1-2 : 4.2.3.3 a vzorce EN 1993-1-2 : (4.16) 
Tabulka hodnot      

Vz,fi,t,Rd  95.62  kN 
jedn. posudek  0.08   

 
 
Posudek ohybového momentu (My)  
podle článku EN 1993-1-2 : 4.2.3.3. a vzorce EN 1993-1-2 : (4.10) 
Klasifikace průřezu je 1. 
Tabulka hodnot      

Mfi,t,Rd  12.43  kNm 
jedn. posudek  0.60   

 
 
Posudek ohybového momentu (Mz)  
podle článku EN 1993-1-2 : 4.2.3.3. a vzorce EN 1993-1-2 : (4.10) 
Klasifikace průřezu je 1. 
Tabulka hodnot      

Mfi,t,Rd  9.31  kNm 
jedn. posudek  0.01   

 
 
Posudek na kombinaci ohybu, osové a smykové síly  
podle článku EN 1993-1-2 : 4.2.3.3. a vzorce EN 1993-1-2 : (4.9) 
Klasifikace průřezu je 1. 
Tabulka hodnot      

MNVy,fi,t,Rd  12.43  kNm 
MNVz,fi,t,Rd  9.31  kNm 

 
alfa 1.66 beta 1.66 



STATIKABRNO s.r.o. ČÍSLO ZAKÁZKY 
1304 

POČET STRAN 
57 

STRANA 
44 

STATICKÝ VÝPOČET  
A TECHNICKÁ ZPRÁVA PASÁŽ JAROM ĚŘ 551 01 

 
jedn. posudek 0.43 
Prvek VYHOVÍ na únosnost ! 
Stabilitní posudek  

Parametry vzp ěru  yy zz   
typ  posuvné  neposuvné   
Štíhlost  70.26  48.72   
Redukovaná štíhlost  0.93  0.64   
Redukční součinitel  0.49  0.64   
Délka  3.00  1.50  m 
Součinitel vzpěru  1.00  1.00   
Vzpěrná délka  3.00  1.50  m 
Kritické Eulerovo zatížení  1209.03  2514.78  kN 

 
 
Posudek na vzp ěr  
podle článku EN 1993-1-2 : 4.2.3.2 a vzorce EN 1993-1-2 : (4.5) 
Tabulka hodnot      

Nb,fi,t,Rd  136.92  kN 
jedn. posudek  0.00   

 
 
Posudek klopení  
podle článku EN 1993-1-2 : 4.2.3.3 a vzorce EN 1993-1-2 : (4.11) 

Tabulka hodnot      
Mb,fi,t,Rd  9.73  kNm 
Wy  108560.58  mm^3 
redukce  0.92   
imperfekce  0.76   
redukovaná štíhlost  0.13   
metoda pro křivku klopení  Art. 6.3.2.2.   
Mcr  2325.64  kNm 
jedn. posudek  0.77   

 
 

LTB      
Délka klopení  1.50  m 
k  1.00   
kw  1.00   
C1  2.12   
C2  0.03   
C3  0.85   

 
zatížení v těžišti 
Posudek na tlak s ohybem  
podle článku EN 1993-1-2 : 4.2.3.5 a vzorce EN 1993-1-2 : (4.21a) 
Tabulka hodnot    

ky  1.001 
kz  0.999 
klt  1.000 
Beta My  1.582 
Beta Mz  2.449 
Beta Mlt  1.903 
mu y  -0.618 
mu z  0.722 
mu lt  0.034 

 
jedn. posudek = 0.00 + 0.71 + 0.01 = 0.72 
jedn. posudek = 0.00 + 0.77 + 0.01 = 0.78 



STATIKABRNO s.r.o. ČÍSLO ZAKÁZKY 
1304 

POČET STRAN 
57 

STRANA 
45 

STATICKÝ VÝPOČET  
A TECHNICKÁ ZPRÁVA PASÁŽ JAROM ĚŘ 551 01 

 
Prvek VYHOVÍ na stabilitu ! 
 
EC3 : posouzení EN 1993  
Požární odolnost podle EN 1993-1-2  
Prut B43  SHS70/70/6.3 S 235 CO3/4  0.82  

 
 

Základní data EC3 : EN  1993   
dílčí součinitel spolehlivosti Gamma M0 pro únosnost průřezu  1.00 
Dílčí součinitel spolehlivosti Gamma M1 na odolnost proti nestabilitě  1.00 
dílčí součinitel spolehlivosti Gamma M2 pro oslabený průřez  1.25 
dílčí součinitel spolehlivosti Gamma M,fi pro požární odolnost  1.00 

 
Údaje o materiálu      

mez kluzu fy  235.00  MPa 
pevnost v tahu fu  360.00  MPa 
typ výroby  válcovaný   

 
Požární odolnost podle EN 1993-1-2 v oblasti pevnosti .  
Výsledky jsou uvedny pro posouzení v čase t = 15.0 min 

Data pro požární odolnost      
Křivka teplota - čas  Normová křivka ISO 834   
Součinitel přestupu tepla prouděním Alfa,c  25.00  W/m˛K 
Emisivita vztažená k úseku požáru Epsilon,f  1.00    
Emisivita vztažená k ploše materiálu Epsilon,m  0.70    
Polohový faktor toku tepla sáláním Fi  1.00    
Požadovaná požární odolnost  15.00  min 
Teplota materiálu Teta a,t  663.08  °C 
Teplota plynu Teta,g  738.56  °C 
Opravný součinitel Kappa 1  1.00    
Opravný součinitel Kappa 2  0.85    
Expozice nosníku  Všechny strany    
Am/V  0.169  1/mm  
k sh  1.000   
ky,Teta  0.32    
kE,Teta  0.20    

 



STATIKABRNO s.r.o. ČÍSLO ZAKÁZKY 
1304 

POČET STRAN 
57 

STRANA 
46 

STATICKÝ VÝPOČET  
A TECHNICKÁ ZPRÁVA PASÁŽ JAROM ĚŘ 551 01 

 

 
 
POSUDEK ÚNOSNOSTI 
Poměr šířky ke tloušťce pro vnitřní tlačené prvky (EN 1993-1-1 : Tab.5.2. strana 1). 
poměr 8.11 v místě 0.00 m 

pom ěr     
maximální poměr  1  28.05 
maximální poměr  2  32.30 
maximální poměr  3  35.70 

 
==> Třída průřezu 1 
 
Kritický posudek v míst ě 3.40 m  

Vnit řní síly      
Nfi,Ed  -20.65  kN 
Vy,fi,Ed  -0.00  kN 
Vz,fi,Ed  -0.00  kN 
Mt,fi,Ed  0.01  kNm 
My,fi,Ed  -0.00  kNm 
Mz,fi,Ed  -0.00  kNm 

 



STATIKABRNO s.r.o. ČÍSLO ZAKÁZKY 
1304 

POČET STRAN 
57 

STRANA 
47 

STATICKÝ VÝPOČET  
A TECHNICKÁ ZPRÁVA PASÁŽ JAROM ĚŘ 551 01 

 
 
Varování: Pro tento průřez není kroucení zohledněno! 
 
Posudek na tlak  
podle článku EN 1993-1-2 : 4.2.3.2 a vzorce EN 1993-1-2 : (4.5) 
Klasifikace průřezu je 1. 
Tabulka hodnot      

Nfi,t,Rd  116.80  kN 
jedn. posudek  0.18   

 
 
Posudek na kombinaci ohybu, osové a smykové síly  
podle článku EN 1993-1-2 : 4.2.3.3. a vzorce EN 1993-1-2 : (4.9) 
Klasifikace průřezu je 1. 
Tabulka hodnot      

MNVy,fi,t,Rd  3.19  kNm 
MNVz,fi,t,Rd  3.19  kNm 

 
alfa 1.67 beta 1.67 
jedn. posudek 0.00 
Prvek VYHOVÍ na únosnost ! 
Stabilitní posudek  

Parametry vzp ěru  yy zz   
typ  posuvné  neposuvné   
Štíhlost  131.68  131.68   
Redukovaná štíhlost  1.79  1.79   
Redukční součinitel  0.21  0.21   
Délka  3.40  3.40  m 
Součinitel vzpěru  1.00  1.00   
Vzpěrná délka  3.40  3.40  m 
Kritické Eulerovo zatížení  186.47  186.47  kN 

 
 
Posudek na vzp ěr  
podle článku EN 1993-1-2 : 4.2.3.2 a vzorce EN 1993-1-2 : (4.5) 
Tabulka hodnot      

Nb,fi,t,Rd  25.03  kN 
jedn. posudek  0.82   

 
 
Posudek na tlak s ohybem  
podle článku EN 1993-1-2 : 4.2.3.5 a vzorce EN 1993-1-2 : (4.21a) 
Tabulka hodnot    

ky  1.823 
kz  1.856 
klt  0.726 
Beta My  1.800 
Beta Mz  1.800 
Beta Mlt  1.800 
mu y  -0.998 
mu z  -1.038 
mu lt  0.332 

 
jedn. posudek = 0.82 + 0.00 + 0.00 = 0.82 
jedn. posudek = 0.82 + 0.00 + 0.00 = 0.82 
Prvek VYHOVÍ na stabilitu ! 
 



STATIKABRNO s.r.o. ČÍSLO ZAKÁZKY 
1304 

POČET STRAN 
57 

STRANA 
48 

STATICKÝ VÝPOČET  
A TECHNICKÁ ZPRÁVA PASÁŽ JAROM ĚŘ 551 01 

 

 

 



STATIKABRNO s.r.o. ČÍSLO ZAKÁZKY 
1304 

POČET STRAN 
57 

STRANA 
49 

STATICKÝ VÝPOČET  
A TECHNICKÁ ZPRÁVA PASÁŽ JAROM ĚŘ 551 01 

 

 
Max.průhyb pružné deformace 
uz = δ1 max  31,38mm < L/250 = 8 000 / 250 = 32mm vyhovuje 
 

 
Reakce  

 
Lineární výpočet, Extrém : Uzel 
Výběr : Vše 
Kombinace : CO1 

Podpora  Stav Rx 
[kN] 

Ry 
[kN] 

Rz 
[kN] 

Mx 
[kNm] 

My 
[kNm] 

Mz 
[kNm] 



STATIKABRNO s.r.o. ČÍSLO ZAKÁZKY 
1304 

POČET STRAN 
57 

STRANA 
50 

STATICKÝ VÝPOČET  
A TECHNICKÁ ZPRÁVA PASÁŽ JAROM ĚŘ 551 01 

 
Sn3/N118 CO1/5 -29,01 39,68 -5,84 0,00 0,00 0,00 
Sn3/N118 CO1/6 82,81 62,46 221,44 0,00 0,00 0,00 
Sn3/N118 CO1/7 -16,42 -9,82 9,50 0,00 0,00 0,00 
Sn3/N118 CO1/8 57,62 92,18 170,32 0,00 0,00 0,00 
Sn3/N118 CO1/9 21,21 36,43 82,59 0,00 0,00 0,00 
Sn4/N117 CO1/7 -15,16 1,80 146,78 0,00 0,00 0,00 
Sn4/N117 CO1/8 159,49 19,63 545,00 0,00 0,00 0,00 
Sn4/N117 CO1/10 159,10 20,32 578,24 0,00 0,00 0,00 
Sn4/N117 CO1/9 60,24 8,82 315,08 0,00 0,00 0,00 
Sn5/N119 CO1/11 -49,83 23,45 9,76 0,00 0,00 0,00 
Sn5/N119 CO1/12 112,66 19,99 224,60 0,00 0,00 0,00 
Sn5/N119 CO1/7 69,32 -24,15 162,52 0,00 0,00 0,00 
Sn5/N119 CO1/8 12,33 56,03 102,63 0,00 0,00 0,00 
Sn5/N119 CO1/13 -33,13 20,47 -1,09 0,00 0,00 0,00 
Sn5/N119 CO1/14 106,96 -14,28 242,61 0,00 0,00 0,00 
Sn5/N119 CO1/9 38,63 17,32 116,42 0,00 0,00 0,00 
Sn6/N120 CO1/15 -163,98 2,73 678,01 0,00 0,00 0,00 
Sn6/N120 CO1/7 -27,24 -4,82 388,36 0,00 0,00 0,00 
Sn6/N120 CO1/16 -48,23 -4,95 459,43 0,00 0,00 0,00 
Sn6/N120 CO1/17 -131,21 8,62 560,25 0,00 0,00 0,00 
Sn6/N120 CO1/13 -99,57 1,57 269,14 0,00 0,00 0,00 
Sn6/N120 CO1/18 -120,58 -1,10 749,54 0,00 0,00 0,00 
Sn6/N120 CO1/9 -80,35 2,07 442,58 0,00 0,00 0,00 
Sn7/N121 CO1/10 -167,87 0,35 688,24 0,00 0,00 0,00 
Sn7/N121 CO1/7 -53,78 -2,33 285,94 0,00 0,00 0,00 
Sn7/N121 CO1/19 -100,80 -3,73 543,06 0,00 0,00 0,00 
Sn7/N121 CO1/20 -116,26 2,98 361,08 0,00 0,00 0,00 
Sn7/N121 CO1/21 -58,41 -0,01 211,03 0,00 0,00 0,00 
Sn7/N121 CO1/15 -167,56 -1,34 750,95 0,00 0,00 0,00 
Sn7/N121 CO1/9 -95,39 -0,29 395,81 0,00 0,00 0,00 
Sn8/N83 CO1/7 25,69 -0,14 37,57 0,00 0,00 0,00 
Sn8/N83 CO1/10 79,18 3,83 117,85 0,00 0,00 0,00 
Sn8/N83 CO1/8 75,30 4,00 113,32 0,00 0,00 0,00 
Sn8/N83 CO1/13 29,58 1,85 36,58 0,00 0,00 0,00 
Sn8/N83 CO1/22 77,31 2,94 118,02 0,00 0,00 0,00 
Sn8/N83 CO1/9 48,12 1,67 72,80 0,00 0,00 0,00 
Sn9/N100 CO1/10 -82,62 -5,21 138,38 0,00 0,00 0,00 
Sn9/N100 CO1/7 -28,16 -0,96 47,69 0,00 0,00 0,00 
Sn9/N100 CO1/9 -49,73 -2,47 82,17 0,00 0,00 0,00 
Sn10/N103 CO1/16 -22,78 -9,20 -39,48 0,00 0,00 0,00 
Sn10/N103 CO1/17 88,47 2,39 127,40 0,00 0,00 0,00 
Sn10/N103 CO1/3 6,14 -10,49 3,41 0,00 0,00 0,00 
Sn10/N103 CO1/23 61,31 3,71 86,53 0,00 0,00 0,00 
Sn10/N103 CO1/9 37,74 -2,07 51,36 0,00 0,00 0,00 
Sn11/N99 CO1/8 -104,75 -1,50 214,00 0,00 0,00 0,00 
Sn11/N99 CO1/7 4,11 -26,15 -7,39 0,00 0,00 0,00 
Sn11/N99 CO1/3 -33,30 -34,90 70,35 0,00 0,00 0,00 
Sn11/N99 CO1/23 -67,35 7,25 136,26 0,00 0,00 0,00 
Sn11/N99 CO1/9 -50,99 -9,05 104,41 0,00 0,00 0,00 
Sn12/N122 CO1/24 -1,53 -102,97 335,21 0,00 0,00 0,00 
Sn12/N122 CO1/25 5,50 -46,40 126,77 0,00 0,00 0,00 
Sn12/N122 CO1/3 0,55 -139,81 430,91 0,00 0,00 0,00 
Sn12/N122 CO1/23 3,47 -9,99 32,65 0,00 0,00 0,00 
Sn12/N122 CO1/9 1,80 -59,56 202,44 0,00 0,00 0,00 
Sn13/N71 CO1/14 -0,81 0,65 148,81 0,00 0,00 0,00 
Sn13/N71 CO1/26 0,21 0,25 36,21 0,00 0,00 0,00 
Sn13/N71 CO1/27 -0,10 0,22 69,33 0,00 0,00 0,00 
Sn13/N71 CO1/28 -0,70 0,73 140,69 0,00 0,00 0,00 
Sn13/N71 CO1/23 0,20 0,29 33,16 0,00 0,00 0,00 



STATIKABRNO s.r.o. ČÍSLO ZAKÁZKY 
1304 

POČET STRAN 
57 

STRANA 
51 

STATICKÝ VÝPOČET  
A TECHNICKÁ ZPRÁVA PASÁŽ JAROM ĚŘ 551 01 

 
Sn13/N71 CO1/3 -0,78 0,63 152,16 0,00 0,00 0,00 
Sn13/N71 CO1/9 -0,18 0,37 83,50 0,00 0,00 0,00 
Sn16/N185 CO1/23 44,59 9,12 318,56 0,00 0,00 0,00 
Sn16/N185 CO1/18 116,68 11,17 648,11 0,00 0,00 0,00 
Sn16/N185 CO1/7 62,53 1,26 294,27 0,00 0,00 0,00 
Sn16/N185 CO1/10 105,92 15,89 662,68 0,00 0,00 0,00 
Sn16/N185 CO1/9 68,91 6,76 416,94 0,00 0,00 0,00 

 
Reakce  
 
Lineární výpočet, Extrém : Uzel 
Výběr : Vše 
Kombinace : CO2 

Podpora  Stav Rx 
[kN] 

Ry 
[kN] 

Rz 
[kN] 

Mx 
[kNm] 

My 
[kNm] 

Mz 
[kNm] 

Sn3/N118 CO2/29 -14,10 35,45 16,50 0,00 0,00 0,00 
Sn3/N118 CO2/30 56,78 44,34 153,75 0,00 0,00 0,00 
Sn3/N118 CO2/31 -5,71 2,44 26,72 0,00 0,00 0,00 
Sn3/N118 CO2/32 39,98 64,15 119,66 0,00 0,00 0,00 
Sn3/N118 CO2/33 15,71 26,98 61,17 0,00 0,00 0,00 
Sn4/N117 CO2/31 4,77 3,38 175,65 0,00 0,00 0,00 
Sn4/N117 CO2/32 110,79 13,74 386,67 0,00 0,00 0,00 
Sn4/N117 CO2/34 110,53 14,20 408,84 0,00 0,00 0,00 
Sn4/N117 CO2/33 44,63 6,53 233,39 0,00 0,00 0,00 
Sn5/N119 CO2/35 -23,68 19,91 35,25 0,00 0,00 0,00 
Sn5/N119 CO2/36 77,97 14,61 158,36 0,00 0,00 0,00 
Sn5/N119 CO2/31 55,75 -11,83 137,09 0,00 0,00 0,00 
Sn5/N119 CO2/32 11,08 38,63 77,04 0,00 0,00 0,00 
Sn5/N119 CO2/37 -12,55 17,92 28,02 0,00 0,00 0,00 
Sn5/N119 CO2/38 74,17 -8,24 170,36 0,00 0,00 0,00 
Sn5/N119 CO2/33 28,61 12,83 86,23 0,00 0,00 0,00 
Sn6/N120 CO2/39 -115,27 1,97 484,79 0,00 0,00 0,00 
Sn6/N120 CO2/31 -38,00 -2,70 368,19 0,00 0,00 0,00 
Sn6/N120 CO2/40 -51,99 -2,79 415,56 0,00 0,00 0,00 
Sn6/N120 CO2/41 -93,42 5,90 406,29 0,00 0,00 0,00 
Sn6/N120 CO2/37 -86,22 1,56 288,71 0,00 0,00 0,00 
Sn6/N120 CO2/42 -86,34 -0,58 532,48 0,00 0,00 0,00 
Sn6/N120 CO2/33 -59,52 1,53 327,84 0,00 0,00 0,00 
Sn7/N121 CO2/34 -118,98 0,21 488,14 0,00 0,00 0,00 
Sn7/N121 CO2/31 -59,40 -1,62 288,36 0,00 0,00 0,00 
Sn7/N121 CO2/43 -74,27 -2,51 391,36 0,00 0,00 0,00 
Sn7/N121 CO2/44 -101,06 1,92 338,45 0,00 0,00 0,00 
Sn7/N121 CO2/45 -62,49 -0,07 238,42 0,00 0,00 0,00 
Sn7/N121 CO2/39 -118,77 -0,91 529,95 0,00 0,00 0,00 
Sn7/N121 CO2/33 -70,66 -0,21 293,20 0,00 0,00 0,00 
Sn8/N83 CO2/31 29,01 0,32 43,02 0,00 0,00 0,00 
Sn8/N83 CO2/34 56,35 2,68 83,96 0,00 0,00 0,00 
Sn8/N83 CO2/32 53,77 2,79 80,94 0,00 0,00 0,00 
Sn8/N83 CO2/37 31,60 1,64 42,36 0,00 0,00 0,00 
Sn8/N83 CO2/46 55,10 2,08 84,07 0,00 0,00 0,00 
Sn8/N83 CO2/33 35,64 1,23 53,92 0,00 0,00 0,00 
Sn9/N100 CO2/34 -58,77 -3,66 98,34 0,00 0,00 0,00 
Sn9/N100 CO2/31 -31,05 -1,25 52,08 0,00 0,00 0,00 
Sn9/N100 CO2/33 -36,83 -1,83 60,87 0,00 0,00 0,00 
Sn10/N103 CO2/40 -5,87 -6,64 -13,64 0,00 0,00 0,00 
Sn10/N103 CO2/41 61,78 1,44 88,74 0,00 0,00 0,00 
Sn10/N103 CO2/47 6,89 -7,15 6,08 0,00 0,00 0,00 
Sn10/N103 CO2/48 50,19 1,97 70,37 0,00 0,00 0,00 
Sn10/N103 CO2/33 27,95 -1,53 38,04 0,00 0,00 0,00 



STATIKABRNO s.r.o. ČÍSLO ZAKÁZKY 
1304 

POČET STRAN 
57 

STRANA 
52 

STATICKÝ VÝPOČET  
A TECHNICKÁ ZPRÁVA PASÁŽ JAROM ĚŘ 551 01 

 
Sn11/N99 CO2/32 -73,61 -1,67 150,40 0,00 0,00 0,00 
Sn11/N99 CO2/31 -9,85 -19,67 20,85 0,00 0,00 0,00 
Sn11/N99 CO2/47 -25,98 -23,93 54,63 0,00 0,00 0,00 
Sn11/N99 CO2/48 -57,49 2,60 116,62 0,00 0,00 0,00 
Sn11/N99 CO2/33 -37,77 -6,70 77,34 0,00 0,00 0,00 
Sn12/N122 CO2/49 -0,58 -83,35 273,46 0,00 0,00 0,00 
Sn12/N122 CO2/50 3,80 -35,35 99,51 0,00 0,00 0,00 
Sn12/N122 CO2/47 0,50 -97,62 302,27 0,00 0,00 0,00 
Sn12/N122 CO2/48 2,76 -21,37 71,75 0,00 0,00 0,00 
Sn12/N122 CO2/33 1,33 -44,12 149,95 0,00 0,00 0,00 
Sn13/N71 CO2/38 -0,55 0,46 105,39 0,00 0,00 0,00 
Sn13/N71 CO2/51 0,09 0,26 44,76 0,00 0,00 0,00 
Sn13/N71 CO2/52 -0,11 0,23 66,83 0,00 0,00 0,00 
Sn13/N71 CO2/53 -0,48 0,51 99,98 0,00 0,00 0,00 
Sn13/N71 CO2/48 0,09 0,28 42,72 0,00 0,00 0,00 
Sn13/N71 CO2/47 -0,53 0,45 107,62 0,00 0,00 0,00 
Sn13/N71 CO2/33 -0,13 0,27 61,85 0,00 0,00 0,00 
Sn16/N185 CO2/48 46,74 7,75 315,32 0,00 0,00 0,00 
Sn16/N185 CO2/42 82,89 7,95 462,96 0,00 0,00 0,00 
Sn16/N185 CO2/31 58,70 2,51 299,12 0,00 0,00 0,00 
Sn16/N185 CO2/34 75,72 11,09 472,67 0,00 0,00 0,00 
Sn16/N185 CO2/33 51,05 5,01 308,84 0,00 0,00 0,00 

 
Výkaz materiálu  
 

Jméno  Hmotnost  
[kg] 

Povrch  
[mm 2] 

Objem  
[m 3] 

Celkový součet : 173936,21 391498266,764 6,8951e+01 

 
Materiál  Hmotnost  

[kg] 
Povrch  
[mm 2] 

Objemová hmotnost  
[kg/mm 3] 

Objem  
[m 3] 

S 235 2288,30 40266284,943 0,00 2,9150e-01 
C30/37 171647,91 61470008,850 0,00 6,8659e+01 

 
výkaz je nutno násobit sou činitelem 1.2 
 



STATIKABRNO s.r.o. ČÍSLO ZAKÁZKY 
1304 

POČET STRAN 
57 

STRANA 
53 

STATICKÝ VÝPOČET  
A TECHNICKÁ ZPRÁVA PASÁŽ JAROM ĚŘ 551 01 

 

 



STATIKABRNO s.r.o. ČÍSLO ZAKÁZKY 
1304 

POČET STRAN 
57 

STRANA 
54 

STATICKÝ VÝPOČET  
A TECHNICKÁ ZPRÁVA PASÁŽ JAROM ĚŘ 551 01 

 

 
 



STATIKABRNO s.r.o. ČÍSLO ZAKÁZKY 
1304 

POČET STRAN 
57 

STRANA 
55 

STATICKÝ VÝPOČET  
A TECHNICKÁ ZPRÁVA PASÁŽ JAROM ĚŘ 551 01 

 

 

 

 

 

 
 
 
PŘESNOU POZICI PILOT URČÍ REALIZAČNÍ PROJEKT V NÁVAZNOSTI NA 

BETONOVOU KONSTRUKCI, VÝŠKY U.T. A TAKY DLE RÁLNÉHO GEOLOGICKÉHO 
PROFILU A HLOUBKY SKALNÉHO PODLOŽÍ. 



STATIKABRNO s.r.o. ČÍSLO ZAKÁZKY 
1304 

POČET STRAN 
57 

STRANA 
56 

STATICKÝ VÝPOČET  
A TECHNICKÁ ZPRÁVA PASÁŽ JAROM ĚŘ 551 01 

 

 
 



STATIKABRNO s.r.o. ČÍSLO ZAKÁZKY 
1304 

POČET STRAN 
57 

STRANA 
57 

STATICKÝ VÝPOČET  
A TECHNICKÁ ZPRÁVA PASÁŽ JAROM ĚŘ 551 01 

 

ZÁVĚR 
 

Veškeré nosné prvky konstrukce jež jsou předmětem tohoto statického výpočtu jsou 

dostatečně únosné pro zatížení dle platných norem. Rovněž jsou tyto konstrukce 

dostatečně tuhé, aby vyhověly na posouzení deformací (posudek na II.MS použitelnost). 

Další případné potřebné dimenzační síly jednotlivých prvků jsou k dispozici u 

zpracovatele statického výpočtu a mohou být na požádání zaslány.  

 
 

Při provádění základových konstrukcí je nutno dodržovat pracovní postupy dle platné 

normy tak, aby nedošlo nijak k ovlivnění základových konstrukcí sousedních objektů a 

jejich nedovoleným sedáním. Tohle bude řešeno v dokumentaci dodavatelské. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

leden 2014       Ing. Marián Olejník 


		2014-01-20T16:49:54+0100




